
Pinus glabra

čeleď: Pinaceae
oblasti: Alabama, Florida, Georgia, Jižní Karolína, Louisiana, Mississippi

Pochází z USA. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m (nejvyšší exemplář má výšku
35,6m) při průměru kmene až 1m. Kmen je rovný. Koruna je kuželovitá až zaoblená. Borka je šedá,
rozpukaná na dlouhé šupinovité destičky, vho rní části je hladká a šedá. Větve vyrůstají v
přeslenech, jsou rozkladité až vystoupavé, v mládí růžovofialovočervené až červenohnědé, později
šedé, hladké, pupeny jsou vejčité až vejčitěválcovité, červenohnědé, dlouhé 0,5 - 1cm, mírně
pryskyřičnaté. Jehlice vyrůstají ve svazcích po 2, na stromu vydrží 2 - 3 roky, mají délku 4 - 10cm,
šířku 0,7 - 1,2mm, mohou být mírně zkroucené, barvy tmavězelené, na všech stranách se
stomatálními pruhy, okraj je jemně pilovitý, konec ostře kónický a pochva má délku 0,5 - 1cm. Samčí
šištice jsou kopinatěválcovité, dlouhé 1 - 1,5cm, růžovofialovohnědé. Samičí šištice dozrávají 2.
rokem, jsou téměř symetrické, kopinatěvejčité před otevřením, později vejčitěválcovité, dlouhé 3,5 -
7cm, barvy červenohnědé, později šedé, jsou téměř přisedlé nebo mají až 1cm stopku. Semena
jsou 3úhelníkovitěobvejčjitá, dlouhá 6mm, hnědá, tmavě skvrnitá a délka křídla je 1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus glabra
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/

